BLGA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR BIGA KALAHARE - PT

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº“14/2025. Aprovado

em
LLMAÇADiscução

Penário: 45! OR ofSenhor Presidente.
CÂMARA MUNICIPAL À

Enf.“ Albã LewSenhoras Vereadoras e Senhores Vereadores, fc Alba À

REQUER AO PODER EXECUTIVO POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) O SERVIÇO

DE LIMPEZA E TERRAPLENAGEM DA RUA
JARI, ENTRE TUPAIULANDIA E MOAÇARA,
BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, pelo vereador signatário do presente,
e após o Soberano aval dos ilustres pares desta Douta Casa Legislativa, REQUER AO
PODER EXECUTIVO POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) O SERVIÇO DE LIMPEZA E TERRAPLENAGEM

DA RUA JARI, ENTRE TUPAIULANDIA E MOAÇARA, BAIRRO SÃO JOSÉ
OPERÁRIO.

De acordo com informações de um morador do bairro, em visita ao nosso gabinete,
a rua supracitada precisa de manutenção urgente para que tenha condições mínimas de
trafegabilidade.

Diante do acima exposto, aproveitamos para renovar votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em 04 de Agosto de 2025.

Assinado de forma digital porMARCIO ADAMOS LIMA maRCIO ADAMOS LIMA
SILVA:01354445279  SILVAOI354445279

Dados: 2025.08.04 11:57:18 -03'00'

VEREADOR BIGA KALAHARE
Partido dos Trabalhadores- PT

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290